
                                              

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO 

1 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 02 
 

Contrato nº 32/2018 

Proc. Adm. 159/2018 e 310/2019 

SEI 01449.2020-4 

 

1. ESPÉCIE: Termo de Apostilamento, firmado pelo TRE/MT em favor da 

empresa Security Segurança LTDA, CNPJ: 00.332.087/0005-28.  

 

2. OBJETO: Repactuação do preço dos serviços contratados, em função da 

Convenção Coletiva de Trabalho de 2020 – CCT/2020 e das seguintes 

ocorrências: 

a) Majoração do auxílio-alimentação de R$ 19,00 para R$ 20,00; 

b) Inclusão do Auxílio alimentação s/férias de R$25,00; 

c) Reajuste do vale-transporte de R$ 3,85 para R$ 4,10; 

d) Reajuste do salário de R$ 1.199,80 para R$ 1.253,55.  

 

A - Postos de Trabalho 
B - Qtde de 

postos 

C - Valor 

unitário por 

posto 

D - Valor mensal 

total dos postos 

(BxC) 

 

POSTO I – Diurno/Armado – 12x36h 
02 R$ 8.936,78 R$ 17.873,56 

 

POSTO II – Noturno/Armado – 12x36h 
02 R$ 10.283,50 R$ 20.567,00 

POSTO III – Diurno/Desarmado (Casa da 

Democracia) – 44h/semanais 
01 R$ 4.767,57 R$ 4.767,57 

POSTO IV – Diurno/Desarmado 

(Recepção/Plenário) – 44 h/semanais 
01 R$ 4.767,57 R$ 4.767,57 

E - VALOR MENSAL TOTAL DO CONTRATO (soma coluna D)    R$ 47.975,70 

F- VALOR ANUAL TOTAL DA CONTRATAÇÃO REAJUSTADO (=Ex12 meses) R$ 575.708,40 

 

3. Os valores acima estão de acordo com a memória de cálculo estampada 

na informação nº 0142560/COF, acostada ao SEI 01449.2020-4 (doc. nº 

0142539 e doc. Nº 0142553) que faz parte integrante desta Apostila.  

 

4. FUNDAMENTO LEGAL: art. 54, 55, inciso II e 58, inciso III, da IN nº 5/2017 

MPOG; em função da Convenção Coletiva de Trabalho de 2020 – CCT/2020. 

 
 

Cuiabá-MT, 15 de abril de 2020. 

 
 

Mauro Sérgio Rodrigues Diogo  
Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso 


		2020-04-15T08:16:36-0400
	MAURO SERGIO RODRIGUES DIOGO:10507102




